2

	Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пÿдiстiң
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

14 февраля 2023 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 08.02.2022 №329 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования город Саяногорск»
Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 08.02.2022 №329 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования город Саяногорск», руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 №39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия», статьей 25 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:

Статья 1. О внесении  изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 08.02.2022 №329
1. Приложение к положению об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 08.02.2022 № 329 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования город Саяногорск», изложить в следующей редакции: «            Приложение  к положению
                                                               «Об оплате труда муниципальных служащих

                                                                        муниципального образования город Саяногорск»
Размеры

должностных окладов муниципальных служащих

муниципального образования город Саяногорск

	Группа должностей
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, в рублях

	1
	2
	3

	Высшая
	Первый заместитель Главы муниципального образования город Саяногорск
	24300

	Заместитель Главы муниципального образования город Саяногорск
	21600

	Руководитель самостоятельного отдела, управления, комитета и иного органа, являющегося юридическим лицом
	19450

	Главная
	Управляющий делами Администрации муниципального образования город Саяногорск
	19450

	Заместитель руководителя самостоятельного отдела, управления, комитета и иного органа, являющегося юридическим лицом
	17200

	Ведущая
	Начальник структурного отдела, заведующий отделом (начальник отдела) Администрации муниципального образования город Саяногорск, заведующий организационным отделом, заведующий отделом Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск
	15700

	Главный бухгалтер Администрации муниципального образования город Саяногорск, главный бухгалтер Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск
	17200

	Начальник структурного отдела, заведующий отделом (начальник отдела), главный бухгалтер самостоятельного управления, комитета, отдела и иного органа, являющегося юридическим лицом, заведующий методическим кабинетом Городского отдела образования г. Саяногорска
	15700

	Заместитель начальника структурного отдела, заведующего отделом (начальника отдела) Администрации муниципального образования город Саяногорск
	13450

	Заместитель начальника структурного отдела, заведующего отделом (начальника отдела), главного бухгалтера самостоятельного управления, комитета, отдела и иного органа, являющегося юридическим лицом
	13100

	Главный инспектор контрольно-счетной палаты
	12500

	Старшая
	Главный специалист
	12500

	Ведущий специалист
	11500

	Ведущий инспектор контрольно-счетной палаты
	11500

	Младшая
	Специалист 1 категории
	9400

	Специалист 2 категории
	8900

	Специалист 3 категории
	8850

».
Статья 2. Контроль над исполнением настоящего решения
1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов и мандатную по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
	Председатель Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

В.В. Ситников

	Исполняющий обязанности Главы

муниципального образования

город  Саяногорск

 О.Ю. Воронина

«14» февраля 2023 года
№55/8-6
PAGE